発信日：令和３年（2021年）10月 27日（水）

つくば市記者会 御中

□取材依頼 ■周知依頼 □募集告知 □その他

発信元：つくば市福祉部社会福祉課こども未来室

全1枚

寄贈にあたり、以下のとおり贈呈式を行いました。
寄贈品については、「子どもの未来支援事業※1」の一つである「つくばこどもの

青い羽根学習会※2」に参加する児童・生徒に配布する等、有効に活用していきま
す。

【日時】
令和３年10月26日（火）14:30～14:45

【場所】
つくば市役所 ５階 市長応接室

【出席者】
つくばＯＡＫライオンズクラブ
第15代会長 櫻井 勝昌 様
幹事 木村 健司 様
FWT委員長 渡辺 まり恵 様

つくば市長 五十嵐 立青

【寄贈品】
非常食米1,500食（長期保存食 備食ライス）

つくばＯＡＫライオンズクラブから
非常食米を寄贈いただきました

※１【子どもの未来支援事業について】
家庭の経済的な状況に左右されず、すべての子ども達が夢と希望を持って成長

していくことを目的に、「つくばこどもの青い羽根学習会」や「学習塾代助成」
などを行っています。事業の実施にあたっては、『つくばこどもの青い羽根基金
※3 』の一部を活用しています。

※２【つくばこどもの青い羽根学習会について】
子どもの未来支援事業の一つで、経済的に困難を抱える世帯の子どもを対象に、

無料の学習支援や安心できる居場所を提供しています。

※３【つくばこどもの青い羽根基金について】
子どもの未来を支援するための新しい仕組みとして、平成31年４月に創設した

基金です。いただいた寄付金は、子どもの未来支援事業に活用しています。

贈呈式の様子（写真提供可）